ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

                              20.04.2023                         пгт. Рыбная Слобода                  № 124пи

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан от 27.05.2019

№181пи «Об организации и условиях

оплаты труда руководителей и

специалистов централизованных

бухгалтерий, главных бухгалтеров и

бухгалтеров Исполнительных комитетов

муниципальных образований (за

исключением должностей, отнесенных к

должностям муниципальной службы) в

Рыбно-Слободском муниципальном

районе»

На основании письма Министерства Финансов Республики Татарстан от

09.08.2022 №03-16/5605 «Об оплате труда руководителей и специалистов

централизованных бухгалтерий и бухгалтеров городских и сельских поселений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 27.05.2019 №181пи

«Об организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов

централизованных бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров

Исполнительных комитетов муниципальных образований (за исключением

должностей, отнесенных к должностям муниципальной службы) в Рыбно-

Слободском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1 пункт 3 Положения об организации и условиях оплаты труда

руководителей и специалистов финансово-хозяйственных отделов Исполнительного

комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

изложить в следующей редакции:

«3. Должностные оклады руководителей и специалистов финансово-

хозяйственных отделов Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан устанавливаются в следующих

размерах:

Должности руководителей и

специалистов

Должностной оклад, рублей

Для

централизованной

бухгалтерии,

являющейся

муниципальным

учреждением

Для централизованной

бухгалтерии, являющейся

структурным

подразделением (отделом)

Исполнительного

комитета (иного органа

местного

самоуправления)

Руководитель муниципального

учреждения
27 700

Заместитель руководителя

муниципального учреждения
25 500

Руководитель структурного

подразделения

Исполнительного комитета

(главный бухгалтер)

 25 500

Начальник отдела 21 700 21 700

Ведущий бухгалтер 19 300 19 300

Бухгалтер 18 000 18 000

Условием введения в штатное расписание централизованной бухгалтерии,

являющейся муниципальным учреждением, должности заместителя руководителя

является наличие в структуре не менее 3 отделов со штатной численностью не менее

5 единиц в каждом.

Отделы централизованной бухгалтерии должны иметь штатную численность

не менее 5 единиц.»;

1.2 пункт 3 Положения об организации и условиях оплаты труда главных

бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных

образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям

муниципальной службы) Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан изложить в следующей редакции:

«3. Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих

размерах:

Должность  Исполнительные комитеты муниципальных

образований с численность населения

до 3,5 тысяч человек свыше 3,5 тысяч человек

Главный бухгалтер 19 700 рублей 21 000 рублей

Бухгалтер  18 500 рублей

Условием введения в штатное расписание Исполнительных комитетов

муниципальных образований должности бухгалтера является численность

населения муниципального образования свыше 3,5 тысяч человек.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1